КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШУШЕНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

пгт. Шушенское
от:

О внесении изменений в постановление администрации Шушенского
района от 27.12.2021 № 1512 «Об утверждении актуализированных на 2022
год схем водоснабжения и водоотведения МУП Шушенского района
«Водоканал» на период с 2015 г. до 2029 г.»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от
05.09.2013 №782 «О схемах водоснабжения и водоотведения»,
руководствуясь Уставом Шушенского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в актуализированные на 2022 год схемы
водоснабжения и водоотведения МУП Шушенского района «Водоканал» на
период с 2015 года до 2029 года следующие изменения:

1.1. Добавить в п. 2.4.1 раздела 2.4 «Предложения по строительству,
реконструкции и модернизации объектов централизованных систем
водоснабжения» следующие мероприятия:

- разработка проектно-сметной документации и строительство
водопровода по ул. Лермонтова пгт. Шушенское (361,0 м);

- разработка проектно-сметной документации и строительство
закольцовки водовода от дюкера до Водозабора № 3 в пгт. Шушенское
(2491,0 м);

- капитальный ремонт водопроводной сети по ул. Октябрьская от
ВК-40 до ВК (около ТК-6) (327,0 м);

- капитальный ремонт водопроводной сети по ул. Октябрьская от
ВК (около ТК-6) до ТК-4 (317,0 м);

- капитальный ремонт водопроводной сети по ул. Октябрьская от
ТК-4 до ТК- 3 (284,0 м);

- капитальный ремонт водопроводной сети по ул. Октябрьская от
ТК-3 до ВК- 187 (254,0 м);

- капитальный ремонт водопроводной сети по ул. Октябрьская от
ВК-187 до ВК-188 (240,0 м);

- капитальный ремонт водопроводной сети по ул. Октябрьская от
ВК-188 до ВК (электробойлерная) (116,0 м);

- капитальный ремонт водопроводной сети от ул. Первомайская
до ул. Горького, от ВК-264 до ВК-209 (486,0 м);

- капитальный ремонт водопроводной сети от ул. Первомайская
до ул. Горького, от ВК-209 до ВК-215 (451,0 м);

- капитальный ремонт водопроводной сети по ул. Первомайская от
ВК-129 до ВК-264 (334,5 м);

- капитальный ремонт водопроводной сети по ул. Первомайская от
ВК-264 до ТК (ВК-224) (392,5 м);
- капитальный ремонт водопроводной сети по ул. Первомайская от ТК

(ВК- 224) до ВК-234 (350,0 м);
- капитальный ремонт водопроводной сети по ул.

Первомайская от ВК-234 до ВК-245 (481,0 м);
- приобретение спецтехники (аварийно-ремонтная мастерская на базе

автомобиля ГАЗОН-НЕКСТ).
1.2. Добавить в п. 3.4.2 раздела 3.4 «Предложения по строительству,

реконструкции и модернизации (техническому перевооружению) объектов
централизованной системы водоотведения» следующие мероприятия:

- разработка проектно-сметной документации и строительство
новых очистных сооружений пгт. Шушенское;

- предпроектное обследование, разработка проектно-сметной
.документации, строительство КНС с прокладкой канализационного
коллектора во 2 микрорайоне пгт. Шушенское;

- капитальный ремонт канализационной сети по ул. Пионерская,
КНС №4 п. Шушенское (напорный коллектор от КНС №4 до КК-1079)
(128,0 м);

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы района по жилищно-коммунальным и инфраструктурным
вопросам А.Н.Казакова.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
размещению на официальном сайте органов местного самоуправления
Шушенского района в сети Интернет https://arshush.gosuslugi.ru

Глава Шушенского района

https://arshush.gosuslugi.ru